2

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 26.11.2024					                             		       		       № 108

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 28 октября 2021 года № 25
 «О положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа город Выкса
Нижегородской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июля 2024 года № 980 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 10 октября 2024 года № 82 «О внесении изменений в структуру администрации городского округа город Выкса Нижегородской области»

Совет депутатов р е ш и л:

1.Внести в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа город Выкса Нижегородской области», утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 28 октября 2021 года № 25 (в редакции решений Совета депутатов от 26.04.2022 № 43, от 29.08.2023 № 74, от 31.10.2023 № 100, от 27.02.2024 № 20, от 30.07.2024 № 66) следующие изменения:
1) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, являются начальник управления муниципального контроля администрации городского округа город Выкса, заместитель начальника управления муниципального контроля администрации городского округа город Выкса и консультанты управления муниципального контроля администрации городского округа город Выкса (далее также - должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль). В должностные обязанности указанных должностных лиц администрации в соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории городского округа город Выкса Нижегородской области.»;
2) абзацы первый-третий пункта 16.1 заменить абзацем первым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«16.1. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований с предложением принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у Администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется путем подписания и опубликования в соответствии с Правилами формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 года № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415», электронного паспорта соответствующего предостережения без необходимости вынесения отдельного документа и внесения его в единый реестр. При этом в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий предусматривается возможность формирования выписки, содержащей информацию об указанном предостережении с QR-кодом, обеспечивающим переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащую соответствующую запись единого реестра о предостережении.»;
3) в абзаце пятом пункта 16.2 слово «отдела» заменить словом «управления»;
4) в абзаце четвертом пункта 18.1 слово «отдела» заменить словом «управления».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления			           Председатель Совета депутатов

                В.В. Кочетков					                    Д.В. Махров

image1.png